ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT         Tuy Phước, ngày       tháng 4 năm 2023

                                           Kính gửi:

                                                           - Chủ tịch UBND xã Phước Thuận.

                                                           - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

1791/UBND-KT ngày 29/3/3023 về việc di dời mồ mả bị ảnh hưởng giải phóng

mặt bằng dự án: Đường Điện Biên Phủ nối dài đến khu đô thị Diêm Vân, xã Phước

Thuận, huyện Tuy Phước; để đảm bảo đầy đủ các thủ tục khi di dời mồ mả đến nơi

cải táng theo quy định và đảm bảo an ninh trật tự tại địa phương, an toàn trong quá

trình thực hiện di dời mồ mả; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 1. Chủ tịch UBND xã Phước Thuận:

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan lập đầy đủ các hồ sơ, thủ

tục pháp lý theo quy định để tổ chức di dời mồ mả bị ảnh hưởng giải phóng mặt

bằng dự án: Đường Điện Biên Phủ nối dài đến khu đô thị Diêm Vân, xã Phước

Thuận; thời gian hoàn thành trước ngày 20/4/2023, báo cáo kết quả thực hiện

cho UBND huyện.

- Báo cáo Đảng ủy xã Phước Thuận chỉ đạo Mặt trận và các hội đoàn thể tiếp

tục tổ chức tuyên truyền, vận động, giải thích cho các hộ dân bị ảnh hưởng chấp

hành các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước để nhận tiền,

tự di dời mồ mả, bàn giao mặt bằng để thực hiện dự án.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan: Trưởng phòng Tài

nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Thanh tra, Tư pháp, Công an, Trung

tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao, Trung tâm Y tế huyện: Theo chức năng nhiệm

vụ của cơ quan, đơn vị, giúp UBND xã Phước Thuận củng cố hồ sơ, thủ tục pháp

lý đúng theo quy định trước khi tổ chức di dời mồ mả và hỗ trợ về lực lượng,

phương tiện, … khi tổ chức di dời mồ mả đến nơi cải táng (khi có đề nghị của

UBND xã Phước thuận).

3. Đề nghị Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tỉnh: Chủ động

phối hợp với UBND xã Phước Thuận và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan của huyện hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục pháp lý trước khi tổ chức di dời mồ

mả và các điều kiện có liên quan trong quá trình di dời mồ mả đến nơi cải táng

theo quy định.

V/v di dời mồ mả bị ảnh hưởng

GPMB phục vụ dự án: Đường

Điện Biên Phủ nối dài đến khu đô

thị Diêm Vân, xã Phước Thuận

Đề nghị Chủ tịch UBND xã Phước Thuận và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Ban Quản lý dự án NN&PTNT tỉnh;

- Ban Quản lý DA Giao thông tỉnh;

- Phòng TNMT, KT&HT huyện;

- Thanh tra, Tư pháp, Công an huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT, Y tế huyện;
- CVP, PCVP-2, CVVP (K1, K6, K8);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T09:25:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T09:27:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T13:45:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T13:46:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T13:47:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!